
RADA POWIATU
w Nidzicy 

u I. Trau g utta 23 
13-100 Nidzica

UCHWAŁA NR XL/254/2022
RADY POWIATU W NIDZICY

z dnia 26 sierpnia 2022 r.

w sprawie aktualizacji Programu Oczyszczania Powiatu Nidzickiego z Azbestu na lata 2011-2032 
w zakresie harmonogramu oraz lokalizacji składowisk odpadów zawierających azbest w województwie 

warmińsko-mazurskim

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 1526) Rada Powiatu w Nidzicy uchwala co następuje:

§ 1. Przyjmuje się aktualizację Programu Oczyszczania Powiatu Nidzickiego z Azbestu na lata 201 1-2032 
w zakresie harmonogramu oraz lokalizacji składowisk odpadów zawierających azbest w województwie 
warmińsko-mazurskim.

§ 2. Zaktualizowany harmonogram oraz lokalizacja składowisk odpadów zawierających azbest 
w województwie warmińsko-mazurskim stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Nidzicy.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko- Mazurskiego.

Przewodniczący Rady 
Powątu ,/

AndizejBróździński

Id: ED3C4714-0E9C-4A42-A9FA-6707C88588EC. Podpisany Strona 1



& POWIATU
* Nidzicy 
Traugutta 23 

'3-100 Nidzica

Załącznik do uchwały Nr XL/254/2022

Rady Powiatu w Nidzicy

z dnia 26 sierpnia 2022 r.

I. Tabela nr 14 Harmonogram realizacji „Programu Oczyszczania Powiatu Nidzickiego z Azbestu na lata 2010-2032”

Lp. Zadanie Ilość
Jednostka 

odpowiedział 
na

Koszt 
|tys. zł|

Lata
2011-2012 2013-2022 2023-2032

1.
Rzetelna ocena ilości, lokalizacji i 
stanu technicznego wyrobów 
zawierających azbest w gminach oraz 
wdrożenie metody cyklicznej 
aktualizacji tej oceny

1 Urzędy Gmin - Pierwsza ocena do
2010 r.

Zgodnie z 
wymaganiami Zgodnie z wymaganiami

2.
Aktualizacja bazy danych 
dotyczących lokalizacji, ilości i stanu 
wyrobów zawierających azbest na 
budynkach administrowanych przez 
powiat

na bieżąco Starostwo
Powiatowe -

Aktualizacja bazy zgodnie z aktualizacją oceny jakości i stanu technicznego 
wyrobów zawierających azbest

3.
Aktualizacja bazy danych 
dotyczących lokalizacji, ilości i stanu 
wyrobów zawierających azbest oraz 
obowiązek informowania Starostwa 
Powiatowego w Nidzicy do końca 
stycznia każdego roku (za rok 
poprzedni) 0 ilości usuniętego azbestu

1 Urzędy Gmin -

Aktualizacja bazy zgodnie z aktualizacją oceny jakości i stanu technicznego 
wyrobów zawierających azbest

4.
Współpraca z marszałkiem 
województwa warmińsko- 
mazurskiego w zakresie informacji 0 
rodzaju, ilości i miejscach 
występowania azbestu

1
Urzędy Gmin/

Starostwo 
Powiatowe

- Cyklicznie raz w roku

5. Usunięcie wyrobów zawierających 
azbest

10 038,938
Mg*

Właściciele 
obiektów

-
1 % wszystkich 

wyrobów 10 % wszystkich wyrobów 89 % wszystkich 
. wyrobów

100,389 Mg 906,298 Mg 9032,251 Mg

Id: ED3C4714-0E9C-4A42-A9FA-6707C88588EC. Podpisany Strona 2



*dane pochodzą ze strony https://bazaazbestowa.gov.pl/pl/
**dane przekazane przez gminy z terenu powiatu nidzickiego (Nidzica, Janowiec Kościelny, Janowo, Kozłowo)

6.
Monitoring usuwania wyrobów 
zawierających azbest

- Urzędy Gmin - Na bieżąco

7.
Edukacja mieszkańców w zakresie 
szkodliwości azbestu, obowiązków 
dotyczących postępowania z 
wyrobami zawierającymi azbest oraz 
sposobów bezpiecznego ich usuwania 
oraz unieszkodliwiania (w tym np. 
informacje na stronach internetowych 
urzędu i tablicach ogłoszeniowych)

1/rok
Urzędy Gmin /

Starostwo 
Powiatowe

- - - -

8. Działalność informacyjno - 
popularyzacyjna w mediach

-
Urzędy Gmin/

Starostwo 
Powiatowe

-
W miarę możliwości finansowych

9.

Wytworzenie mechanizmów 
dofinansowania procesów usuwania i 
unieszkodliwiania azbestu dla firm 
oraz indywidualnych gospodarstw 
oraz obowiązek i informowania 
Starostwa Powiatowego w Nidzicy do 
końca stycznia każdego roku (za rok 
poprzedni) o wysokości 
dofinansowania działań związanych z 
usuwaniem azbestu z terenu gminy

- Urzędy Gmin *

Źródło i kwota 
dofinansowania

32926,99 zł** 
WFOŚiGW

Źródło i kwota 
dofinansowania

582424,34 zł** 
WFOŚiGW
NFOŚiGW

Źródło i kwota dofinansowania

1935750,00 zł** 
WFOŚiGW 
NFOŚiGW

Id: ED3C4714-0E9C-4A42-A9FA-6707C88588EC. Podpisany Strona 3



II. Lokalizacja składowisk odpadów zawierających azbest w województwie warmińsko- 
mazurskim

1. Wysieka, gm. Bartoszyce - ogólnodostępne składowisko odpadów niebezpiecznych zawierających 
azbest w miejscowości Wysieka, 11-200 Bartoszyce,

2. Elbląg - zakładowe składowisko odpadów niebezpiecznych zawierających azbest w Elblągu, ul. 
Mazurska 42, 82-300 Elbląg.

Id: ED3C4714-0E9C-4A42-A9FA-6707C88588EC. Podpisany Strona 4



Uzasadnienie
Uchwałą Nr XI/82/2011 Rady Powiatu w Nidzicy z dnia 28 października 2011 r. został przyjęty 

Powiatowy program, który wraz z czterema programami usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest 
dla gmin: Kozłowo, Nidzica, Janowo i Janowiec Kościelny na lata 2011-2032, stanowił Program 
inwentaryzacji i usuwania wyrobów zawierających azbest na lata 2011-2032 dla Powiatu Nidzickiego, 
zwany dalej „Programem”.

Obowiązek przygotowania jak i aktualizacji Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest 
wynika z Programu Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009-2032, stanowiącego załącznik do uchwały 
nr 39/2010 Rady Ministrów z dnia 15 marca 2010 r. zgodnie z którym zadania przewidziane w Programie są 
realizowane na trzech poziomach, centralnym, wojewódzkim i lokalnym - przez m.in. samorząd 
powiatowy.

Zadania samorządu powiatowego polegają m.in. na przygotowywaniu i aktualizacji programu usuwania 
azbestu i wyrobów zawierających azbest, współpracę z gminami oraz marszałkiem województwa, 
w szczególności w zakresie weryfikacji inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest, lokalizacji 
składowisk odpadów zawierających azbest oraz urządzeń przewoźnych do przetwarzania odpadów 
zawierających azbest, organizowanie usuwania wyrobów zawierających azbest, inspirowanie właściwej 
postawy obywateli w zakresie obowiązków związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest, 
współpraca z mediami w celu propagowania odpowiednich inicjatyw społecznych oraz rozpowszechniania 
informacji dotyczących zagrożeń powodowanych przez azbest, współpraca z organizacjami społecznymi 
wspierającymi realizację Programu oraz współpraca z organami kontrolnymi (inspekcja sanitarna, inspekcja 
pracy, inspekcja nadzoru budowlanego, inspekcja ochrony środowiska).

Celem programu było i jest spowodowanie oczyszczenia terenu powiatu nidzickiego z azbestu poprzez 
podjęcie działań w zakresie usunięcia i unieszkodliwienia wyrobów zawierających azbest, wyeliminowania 
negatywnych skutków zdrowotnych u mieszkańców powiatu spowodowanych obecnością azbestu na 
terytorium powiatu oraz likwidacji szkodliwego oddziaływania azbestu na środowisko.

W „Programie” zawarte zostały m.in. ilości wyrobów zawierających azbest oraz ich rozmieszczenie na 
terenie powiatu nidzickiego oraz propozycje działań organizacyjnych zmierzających do osiągnięcia celów 
Programu wraz harmonogramem, kosztami wdrażania Programu i organizacją zarządzania Programem.

Częścią składową Programu inwentaryzacji i usuwania wyrobów zawierających azbest na lata 2011-2032 
dla Powiatu Nidzickiego przyjętego uchwałą Nr XI/82/2011 Rady Powiatu w Nidzicy z dnia 
28 października 2011 r. (składającego się z Powiatowego programu oraz czterech programów usuwania 
azbestu wyrobów zawierających azbest dla gmin: Kozłowo, Nidzica, Janowo i Janowiec Kościelny) był 
harmonogram rzeczowo-finansowy. Zawarto w nim wymóg dokonania cyklicznej aktualizacji „Programu” 
co 4 lata.

Taki obowiązek, tj. cyklicznej (co 4 lata) aktualizacji programu usuwania azbestu i wyrobów 
zawierających azbest nie wynika z Programu Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009-2032, zaś 
aktualizacja danych w zakresie inwentaryzacji i usuwania wyrobów zawierających azbest następuje w bazie 
azbestowej, do uzupełniania której zobowiązane na podstawie „Programu” były i są wszystkie gminy 
z terenu powiatu nidzickiego, dlatego należy dokonać aktualizacji „Programu” w tym zakresie.

Aktualizacja Programu dotyczy również lokalizacji składowisk odpadów zawierających azbest 
w województwie warmińsko-mazurskim. Zawarte w Programie dane dotyczące lokalizacji składowisk 
odpadów zawierających azbest w województwie warmińsko-mazurskim są nieaktualne, ponieważ według 
stanu na dzień podjęcia niniejszej uchwały, w bazie azbestowej na terenie województwa warmińsko- 
mazurskiego wykazane są dwa składowiska odpadów niebezpiecznych zawierających azbest: 
ogólnodostępne w miejscowości Wysieka, gm. Bartoszyce oraz zakładowe składowisko w Zakładzie 
Utylizacji Odpadów Sp. z o.o. w Elblągu. Składowisko w Półwsi (które było ujęte pierwotnie w Programie) 
jest obecnie zamknięte.

Obowiązek aktualizacji programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest, w szczególności 
m.in. w zakresie lokalizacji składowisk odpadów zawierających azbest wynika z punktu 4.3. Programu 
Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009-2032, zgodnie z którym na poziomie lokalnym zadania 

Id: ED3C4714-0E9C-4A42-A9FA-6707C88588EC. Podnisanv Strona 5



przewidziane w Programie realizuje samorząd powiatowy poprzez m.in. przygotowywanie i aktualizacja 
programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest, w szczególności w zakresie lokalizacji 
składowisk odpadów zawierających azbest.

Opracowała:

Agnieszka Szczepkowska

Id: ED3C4714-0E9C-4A42-A9FA-6707C88588EC. Podpisany Strona 6


